INDICAÇÃO Nº
1033
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine a Secretaria dos Transportes, a realização de estudos e a liberação de recursos para a recuperação do acesso que liga a SP 300 ao município de AREIÓPOLIS-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando as enormes dificuldades financeiras enfrentadas pelos municípios da Região Sudeste de nosso Estado,

Considerando que o Governo Estadual está realizando o Programa de Recuperação de Acesso aos Municípios com muita competência e seriedade,

Considerando que o acesso que liga o município de Areiópolis a SP 300 encontra-se em péssimo estado de conservação, pois há mais de 30 (trinta) anos não recebe recape asfáltico,

Considerando que a melhoria das nossas estradas tem sido uma constante no trabalho que vem sendo realizado pela Administração Estadual,

Requeremos e contamos com o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, no sentido de tomar as providências necessárias para o atendimento da presente indicação, que sem dúvida alguma, proporcionará um desenvolvimento muito significativo no município de Areiópolis e região.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 853955 110309 1250